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Kære Louise Theilade Thomsen, MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit 
spørgsmål af 25. april 2023 om anvendelsesmuligheder af Rådhuspladsen. 
 
Med venlig hilsen  

Anders Hadberg 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende anvendelsesmuligheder af 
Rådhuspladsen  

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 25. april 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1) Hvad er det tilladt at bruge Rådhuspladsen til?  

2) Er det muligt at anvende dele af Rådhuspladsen til udeservering eller 

madvogne?  

3) Hvis overstående ikke er muligt, hvad vil en muliggørelse i givet fald 

kræve? 

 

Svar 

 

Ad 1.  

Hvis en borger, erhvervsdrivende eller forening ønsker at afholde et 

arrangement, opstille udeservering eller gadesalg på Rådhuspladsen er 

der tale om en særlig råden (ikke-trafikal udnyttelse) af vejarealet. 

Forvaltningen er vejmyndighed og administrerer de kommunale veje, 

torve, pladser og parker, og en råden over vejarealet kræver, at 

forvaltningen giver tilladelse efter vejloven. Forvaltningen tager i 

forbindelse med sagsbehandling af ansøgninger om særlig råden over 

Rådhuspladsen konkret stilling den enkelte ansøgning på grundlag af 

en samlet vurdering ud fra blandt andet hensynet til vejarealets 

primære funktioner som fx færdsel, trafiksikkerhed og 

fremkommelighed.  

 

Ad 2.  

I forhold til udeservering er forvaltningens praksis, at udeserveringen 

skal være i umiddelbar forlængelse af restaurationens egen facade. På 

torve og pladser er det praksis, at restaurationen skal have facade ud 

mod pladsen/torvet. Da der ikke er restaurationer, som har facade 

direkte ud på Rådhuspladsen, vil forvaltningen derfor umiddelbart ikke 

være indstillet på at imødekomme en ansøgning om opstilling af 
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udeservering på Rådhuspladsen. Det vil dog altid bero på en konkret 

vurdering af den enkelte ansøgning.  

 

På Rådhuspladsen er der givet tilladelse til to pølsevogne og to mindre 

mobile salgsvogne. Disse salgsvogne/madboder har tilladelse til 

gadesalg og tilladelsen gælder kun opstilling af selve salgsvognen. 

 

Når gadesalgspladserne er ledige, annonceres disse på kommunes 

hjemmeside, så alle interesserede har mulighed for at søge pladserne. 

Ved en konkurrencesituation vælger forvaltningen den ansøger, der 

bedst imødekommer de politisk besluttede kriterier for stadepladser og 

gadesalg.  

 

Ad 3.  

Det vil kræve en praksisændring, hvis forvaltningen skal tillade opstilling 

af udeservering, som ikke er i umiddelbar tilknytning til restaurationens 

facade. Dette vil få betydning ikke blot for Rådhuspladsen, men også for 

alle andre steder i byen, hvor restaurationer søger om tilladelse til 

udeservering. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Lena Kongsbach  

Vicedirektør 
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